il castello di Cittadella. 

Erano stati quegli abitanti a mandare da lui perchè 

venisse il più presto a liberarla e ad impadronirsene. 

E Tiso VII — scrive il Rostirola ((* Camposampiero )). 

pag. 62, nota IT') — avutane facile conquista, dischiuse le 

carceri della torre di Malta, « horrendissime et infernali )) 

a detta di Pietro Gerardo (« Vita et gesti d'Ezzelino », 

{̂ ) STEFI^NI, / Camposampiero, lav. II 
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lib. VII, pag. 2Ì6), donde uscirono trecento prigionieri 

squallidi, estenuati, vere mummie viventi, che, col loro 

aspetto spaventarono e commossero gli abitanti di quel 

castello. I disgraziati, appena usciti acclamarono Tiso, il 

Papa , il legato pontifìcio e giurarono d ' impegnare la re

stante vita in servizio di Dio. 

Leggiamo ancora Rolandino (u Cronica », lib. IX, cap. 
IV, pagg. 125-I2Ó). 

« Sonant rumores amodo per totam Marchiam Tarvisi-

a nam. Et ecce habitatores de Citadella, ubi career mortalis 

{< erat, habito saniori Consilio, mittunt ad dompnum Tiso-

(( nem de Campo sancti Petrì, qui cum legato erat Padue , 

« ut quam cicius veniat ad Citadellam accipiendam ad libi-

<( tum suum et voluntatem. Sicque qui captaneus erat prò 

((. Ecelino et Citadellam rexerat usque modo et il qui cum 

(( eo erant, qui voluerunt protinus ascenderunt zironem, sua-

« rum tinaentes periculum personarum. 

« Quanta autem trepidatio erat istis, tanta erat exul-

(' tatìo carceratis, qui sperabant de tenebria exire ad lucem, 

(( de flagellis ad gaudia, de morte pervenire ad vi tam; et 

(( fractis compedibus, vinculis dissolutis, apertis carceribus, 

({ per nimia leticia lacrimantes carcerati ipsì CCC et ultra, 

(( alii videntes et aliì non videntes, ad portas Citadelle per-

« veniunt, laudantes misericordiam Jesu Christi et claman-

{( tes altis vocibus milites sancti Petri. Erat quippe clamor 

(( maximus circunquaque ad portas et voluntas eodem om-

« nibus se reddere Christi nunciis et baiolatoribus sancte 

(( Crucis. 

(( Interea dompnus Tiso advenit, et oblata securitate 

(( per eum illis, qui zironem ascenderant, Cittadellam habuit 

(( et in sua protectione recepit, et omnes loci habitatores 

(( et alios sicut fideles Ecclesie pertractavit ad honorem et 

(( voluntatem dompni legati et potestatis tociusque commu-

« nis paduani in rebus et in personis )>. . 
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VII. La distruzione di Fonte. 

Ezzelino intanto aveva tentato di riconquistare Padova 
cingendola anche di assedio, ma invano. E però, inferocito